

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-12-07

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-155/2016

Odpowiedź na interpelację nr 7697

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 7697 Posłów
na Sejm RP Pani Krystyny Sibińskiej oraz Pani Marii Małgorzaty Janyska w sprawie efektów
tzw. audytu rządów PO-PSL**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 7697 Posłów na Sejm RP Pani Krystyny Sibińskiej oraz Pani Marii Małgorzaty Janyska w sprawie efektów tzw. audytu rządów PO-PSL .

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. 7697.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-12-13T13:18:19Z

Podpis elektroniczny

BMP-0713-1-155/2016/PS

Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 7697 Posłów na Sejm RP Pani Krystyny Sibińskiej oraz Pani Marii Małgorzaty Janyska w sprawie *efektów tzw. audytu rządów PO-PSL* uprzejmie informuję, że w związku z opracowaniem w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) „*Raportu Otwarcia – nieprawidłowości, ryzyka i zagrożenia*” stwierdzone zostały nieprawidłowości w zarządzaniu Ministerstwem w latach 2007-2015. W następstwie powyższego obecne Kierownictwo MSWiA podjęło działania o charakterze prawnym i organizacyjnym mające na celu wyciągnięcie konsekwencji prawnych od osób odpowiedzialnych za zaistniały stan oraz – przede wszystkim – uzyskanie poprawy funkcjonowania resortu.

Jednocześnie pragnę wskazać, że w dniu 1 grudnia 2015 roku MSWiA skierowało zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę Skarbu Państwa – Ministra Spraw Wewnętrznych (obecnie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji) w związku z wydatkowaniem środków publicznych w ramach projektu pl.ID.

W dniu 1 czerwca 2016 roku zostało złożone zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przez pracowników Ministerstwa przestępstwa polegającego na niedopełnieniu obowiązków w postaci niepodjęcia działań zmierzających do zawarcia umowy dzierżawy kanalizacji i włókien światłowodowych bezpośrednio po wygaśnięciu poprzedniej umowy dzierżawy, w wyniku czego Ministerstwo poniosło znaczną szkodę majątkową.

Natomiast, w dniu 29 lipca 2016 roku Ministerstwo przekazało do Prokuratury Krajowej sprawę dotyczącą nieprawidłowości w przeprowadzonym w 2013 roku konkursie na logo i elementy identyfikacji wizualnej komend i komisariatów Policji.

Należy również dodać, że postępowanie w sprawie wydatkowania środków publicznych w ramach projektu pl.ID zostało umorzone przez prokuraturę¹. Postępowania w dwóch pozostałych sprawach pozostają w toku i są prowadzone odpowiednio przez Prokuraturę Okręgową w Legnicy² oraz Prokuraturę Okręgową Warszawa – Praga w Warszawie³.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ sygn. akt RP I Ds.20.16;

² sygn. akt PO II Ds.3.2016;

³ sygn. akt Po I Ds.192.2016.